
 63ÚNOR 1/2024Agrární obzor

Köckerling Vector udává směr i sílu. 
A Vario flexibilitu
Firma Köckerling patří mezi přední výrobce zemědělské techniky 
v Evropě, a proto není divu, že i v Česku má bezpočet spokojených 
uživatelů. Jednou z farem, kde výrobky této společnosti dlouho-
době využívají, je Agrodružstvo Roštění. Ve výbavě mají stroje pro 
úpravu půdy Vario i Vector a jak sami říkají, neměnili by. 

„První kypřič Vario jsme po-
řídili v roce 2010. Od té doby 
je stále v provozu. Kromě 
běžných údržbářských věcí 
nebo dílů, které se provozem 
opotřebují, jsme s ním nemě-
li žádný problém,“ hodnotí 
Jaroslav Hradil, ředitel Agro-
družstva Roštění.

Kypřič Vario, jak už ze jeho 
názvu vypovídá, má variabil-
ní využití. V Roštění dostává 
také pořádně zabrat. „Hodí 
se na urovnání brázdy, před-
seťovou přípravu i na pod-
mítku. Naše zkušenosti ří-
kají, že na urovnání hrubé 
brázdy je v našich podmín-
kách Vario nejlepší,“ ujišťuje 
ředitel Hradil. 

Agrodružstvo hospoda-
ří ve specifickém regionu 
na středních a těžších pů-
dách, část obhospodařované 
výměry je postižena erozí, 
často se kvůli kopcovitému 
terénu objevují na polích 
mokřiny. V takových pod-
mínkách vyžaduje příprava 
pole nejen dostatek zkuše-
ností, ale právě i odpovídají-
cí techniku. 

„Pokud bychom se měli 
bavit o budoucnosti, tak až 
současný model Varia do-
slouží, bude dalším strojem 
nejspíš zase Vario,“ dodává 
Jaroslav Hradil.

Druhým strojem od Köc-
kerlingu, který v Roštění na-
šel svoje uplatnění, je Vector. 
Družstvo si tento moderní 
kypřič pořídilo teprve ne-
dávno, v provozu ho má dvě 
sezóny. Ještě předním, než 
na ploše tamního podniku 
našlo svůj nový domov, pro-
šlo dosti náročným testová-
ním. 

Vector má pro Agrodruž-
stvo Roštění jednu neoce-
nitelnou vlastnost – díky 
svojí konstrukci se pracovní 
nástroje nezalepí mokrou 
půdou, jak se často děje na-

příklad u diskových kypřičů. 
Jak už totiž bylo zmíněno, 
v okolí Roštění jsou půdy 
těžké a mokré. 

„Vectora jsme si oblíbili 
na přípravu půdy před setím 
ozimů a částečně i jařin. Zá-
roveň ho používáme i po žitě 
na zpracování strniště, kdy 
už se strojem nejdeme moc 
do hloubky. Kromě klasické-
ho dláta má Vector možnost 
nasadit i plochou radličku 
pro celoplošné zpracování, 
což funguje dobře, a jsme 
s tím spokojení,“ připomíná 
ředitel Hradil. 

Servis je základ

Sebelepší zemědělský stroj 
by byl k ničemu, pokud by 
nedostával kvalitní servisní 
podporu. Hlavním dodavate-
lem strojů značky Köckerling 
na Moravě je společnost P&L, 
spol. s r.o. Firma má pobočky 
v jedenácti místech Česka, 
na Slovensku další dvě.

Pro Agrodružstvo Roště-
ní dodala společnost P&L 
oba kypřiče, tedy jak model 
Vario, tak i Vector. Pobočka 
firmy v Kroměříži působí 
v regionu už od roku 1996 
a dokáže svým zákazníkům 
nabídnout kompletní sor-
timent značky Köckerling 
i ostatních výrobců. Zvlášť 
dobře zákazníci hodno-
tí možnost půjčit si stroje 
na vyzkoušení. Řeč je přitom 

o dlouhodobém testování, 
kdy na farmách i v dalších 
zemědělských podnicích pů-
sobí stroje třeba i dvě sezóny. 

„Jde o to, aby zákazník ne-
kupoval zajíce v pytli, aby 
se sám přesvědčil, jak naše 
stroje pracují, a zda se jím 
vybraný model hodí do kon-
krétních podmínek. Pokud 
ne, umíme doporučit jiný 
model tak, aby byl zákazník 
maximálně spokojený,“ vy-
světluje Vladimír Jemelka, 
vedoucí kroměřížské provo-
zovny P&L.

Kroměřížské servisní stře-
disko P&L v současné době 
nabízí moderní zázemí pro 
veškerou servisní podporu 
zemědělské techniky od nej-
novějších typů strojů, až 
po ty letité, ale osvědčené, 
což ostatně dokazují i zkuše-
nosti z Agrodružstva Roštění. 
„Původní kypřič Vario máme 
už třináct let a bez problémů 
je pořád servisovatelný,“ po-
tvrzuje vedoucí agrodružstva 
Jaroslav Hradil.

PαL v Kroměříži zajišťuje 
servis pomocí deseti vyško-
lených servisních techniků, 
kteří si dokážou poradit 
s jakýmkoli technickým zá-
sahem. Zvlášť důležitá je 
servisní podpora přímo v te-
rénu, tedy rovnou na poli 
nebo v garážích zemědělců. 

„V rámci mobility slu-
žeb jsou servisní technici 
na středisku vybaveni ser-

visními vozidly, se kterými 
jsou schopni pokrýt potře-
by oprav přímo u zákazní-
ka. V současnosti pokrývá 
činnost střediska obchodně 
a servisně okresy Přerov, 
Kroměříž, Hodonín, Břec-
lav, Zlín, Uherské Hradiště, 
Vsetín, Nový Jičín, Frýdek 
Místek a Ostrava,“ dodává 
Vladimír Jemelka.

Poradenství od A do Z

Podpora firmy P&L se nevzta-
huje jen na servis výrobků 
značky Köckerling a dalších 
výrobců. Je daleko rozsáhlejší. 
Zkušení pracovníci zeměděl-
cům pomůžou s vyřízením 
dotací na nákup zemědělské 
techniky a stejně tak zajistí 
i její následné financování. 

V Kroměříži zájemcům ochot-
ně pomůžou také s výběrem 
nejvhodnějšího stroje a nako-
nec nabízí i podporu při pro-
deji náhradních dílů – jedno-
dušší servisní operace si totiž 
mohou majitelé strojů udělat 
sami a snadná dostupnost ná-
hradních dílů je pak pro jejich 
práci stěžejní. 
 Jaroslav Kropáč

MECHANIZACE

Jaroslav Hradil u jednoho ze dvou strojů značky Köckerling, které družstvo v Roštění používá.  Foto: red


